
COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro

                515.860,17             40.892,44                 40.892,44                      40.892,44 20/02/2024 29,30 e 31/01/ e 14/03/2024

Fevereiro                 662.731,43             52.786,42                 52.786,42                      52.786,42 20/03/2024 28/02/ e 03/042024

Março                 710.418,21             56.630,79                 56.630,79                      56.630,79 19/04/2024 01 e 03/04/2024

Abril                 748.338,55             59.477,53                 59.477,53                      59.477,53 20/05/2024 23,24, 25/04 e 14/05/2024

Maio                 775.194,51             61.543,24                 61.543,24                      61.543,24 20/06/2024 15, 28 e 31/05/2024

Junho              1.004.420,01             79.073,79                 79.073,79                      79.073,79 19/07/2024 27/06/ e 05/07/2024

Julho              1.036.609,36             81.517,60                 81.517,60                      81.517,60 20/08/2024 29 e 30/07/ e 27/08/2024

Agosto              1.033.706,71             81.354,67                 81.354,67                      81.354,67 20/09/2024 27 e 28/08/2024

Setembro              1.027.272,21             80.819,59                 80.819,59                      80.819,59 18/10/2024 23 e 27/09/2024

Outubro              1.047.326,61             82.605,31                 82.605,31                      82.605,31 19/11/2024 13 e 23/10/2024

Novembro              1.054.005,49             83.398,90                 83.398,90                      83.398,90 20/12/2024 22, 27,28 e 29/11 e 17/12/2024

Dezembro                 936.017,94             73.724,87                 73.724,87                      73.724,87 20/01/2025 18 e 20, 23, 24 e 26/12/2024

13º Salário              1.063.568,42             87.055,70                 87.055,70                      87.055,70 20/12/2024 11 e 12/11 e 18/12/2024

TOTAL           11.615.469,62          920.880,85              920.880,85                    920.880,85                        -    -  -

MUNICÍPIO DE:      VERTENTE DO LÉRIO                                                                                                     EXERCÍCIO DE 2024

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS
Item 42 - Resolução TC 269-2024

Resolução TC nº 269, de 19 de dezembro de  2024

DATA DO REPASSE (6)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS

ANEXO II-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RGPS)

Em R$

BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO VENCIMENTO (5)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)                                               
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                514.584,82              58.866,15                       58.866,15                            3.632,87                    55.419,38 20/02/2024 29,30 e 31/01/ e 14/03/2024

Fevereiro                662.731,43              72.956,52                       72.956,52                            2.357,52                    70.599,01 20/03/2024 28/02/ e 03/042024

Março                707.913,05              77.232,96                       77.232,96                            4.552,48                    72.680,48 19/04/2024 01 e 03/04/2024

Abril                743.584,82              80.679,62                       80.679,62                            7.483,49                    73.196,14 20/05/2024 23,24, 25/04 e 14/05/2024

Maio                769.546,51              83.132,66                       83.132,66                            8.625,92                    74.506,75 20/06/2024 15, 28 e 31/05/2024

Junho                996.606,95              95.760,89                       95.760,89                          11.163,20                    84.597,67 19/07/2024 27/06/ e 05/07/2024

Julho             1.029.594,91              98.921,22                       98.921,22                          11.171,13                    87.750,09 20/08/2024 29 e 30/07/ e 27/08/2024

Agosto             1.027.648,77              98.783,24                       98.783,24                          10.276,66                    88.506,57 20/09/2024 27 e 28/08/2024

Setembro             1.018.800,21              97.938,90                       97.938,90                          11.092,60                    86.987,45 18/10/2024 23 e 27/09/2024

Outubro             1.044.457,06            100.117,91                    100.117,91                            7.398,47                    92.719,43 19/11/2024 13 e 23/10/2024

Novembro             1.041.875,87              99.803,80                       99.803,80                          11.736,75                    88.068,42 20/12/2024 22, 27,28 e 29/11 e 17/12/2024

Dezembro                922.204,72              88.341,77                       88.341,77                          17.116,26                    71.366,31 20/01/2025 18 e 20, 23, 24 e 26/12/2024

13º Salário             1.063.568,42            101.963,26                    101.963,26                            3.259,38                    98.704,05 20/12/2024 11 e 12/11 e 18/12/2024

TOTAL           11.543.117,54         1.154.498,90                 1.154.498,90                        109.866,73              1.045.101,75                       -   

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS

ANEXO II-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RGPS)

Em R$

Item 42 - Resolução TC 269-2024

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)                                               

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 269, de 19 de dezembro de  2024

MUNICÍPIO DE:      VERTENTE DO LÉRIO                                                                                                                                                                                                                                  EXERCÍCIO DE 2024

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE (6)
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NÚMERO DE ORDEM DA PARCELA DATA DO REPASSE VALOR DA PARCELA SALDO DA DÍVIDA

124 10/01/2024 1.372,96                                                                                                             76.342,10 

125 09/02/2024 1.379,84                                                                                                             74.962,26 

126 08/03/2024 1.385,52                                                                                                             73.576,74 

127 10/04/2024 1.391,40                                                                                                             72.185,34 

128 10/05/2024 1.397,72                                                                                                             70.787,62 

129 10/06/2024 1.403,61                                                                                                             69.384,01 

130 10/07/2024 1.409,21                                                                                                             67.974,80 

131 09/08/2024 1.415,66                                                                                                             66.559,14 

132 10/09/2024 1.421,84                                                                                                             65.137,30 

133 10/10/2024 1.427,79                                                                                                             63.709,51 

134 08/11/2024 1.434,39                                              62.275,12                                                              
135 10/12/2024 1.440,00                                              60.835,12                                                              

16.879,94                                       

                                                                                                                                                                         Em R$

Acréscimos legais (10): R$  158.988,19

Resolução TC Nº 269 de 19 de dezembro de 2024

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)

 Número total de parcelas:   240         

Índice de atualização legal (11):                    

Nº 14770.720077/2013-16

Contribuições do ente (8): R$ 342.499,34                                                                          Contribuições dos segurados (9): R$   

Total confessado: R$ 501.487,53                                                                                                                 

Data de vencimento de cada parcela: 10                                                            

Discriminação dos Pagamentos

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO

ANEXO III-C

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (7)

Termo de Parcelamento nº  620530553,   de 12/07/2013                                                                            Origem da dívida:                                                         

Item 42 - Resolução TC 269-2024

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS
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